Premiére journée de recherche collaborative

L'agriculture, l'eau et le « bio »

mercredi 14 décembre 2011

Programme

08h45 Rendez-vous devant la Maison Européenne des Sciences de
'Homme et de la Société, 2 rue des Canonniers a Lille (en face
d'Euralille, métro gare Lille Flandres)

09n00 départ en autocar

10h00 Visite la ferme de Romuald Botte, producteur ‘bio’ a Hantay,
avec un représentant ’AMAP.

11h00 Echange sur les opportunités et les contraintes du ‘bio’.

12h00 Départ vers Phalempin

12h30 Déjeuner au marché de Phalempin avec

frotce el ratlune

14h00 Visite de GABNORD, association de développement de
I’Agriculture Biologique en Nord-Pas de Calais

15h00 Le probleme de I'eau dans l'agriculture, témoignage de Sarah
Staub, responsable de mission « protection de leau» a
GABNOR.

16h00 Les alternatives en matiére d’agriculture : quels modéles de
développement local et de gouvernance coopérative ?

17h00 Retour sur Lille, devant la MESHS, en autocar

Informations diverses

Le transport ainsi que le déjeuner sont pris en charge.




Notes




Liste des participants

Prénom Nom Téléphone email
Maélle Becuwe 06 79 52 97 84 maellebecuwe@gmail.com
Vincent Boutry vincent.boutry@yahoo.fr
Leslie Carnoye leslie.carnoye @hotmail.fr
Hugo Charpentier
Fernand Doridot fernand.doridot@icam.fr
Marie Ferronniére marie.ferronniere@gmail.com
Rabah Ghomrane rabah.ghomrane@nordpasdecalai
s.fr
Sylvain Lavelle sylvain.lavelle@icam.fr
Martine Legris Revel 06 69031518 mart.revel@gmail.com
Caroline Lejeune lejeune.ca@gmail.com
Clément Mabi clement.mabi@gmail.com
Julien O miel julien.omiel@gmail.com
Romain Plichon plichonromain@yahoo.fr
Emilie Spruyt 06 78 07 46 51 emilie.spruyt@gmail.com
Julien Talpin julientalpin@hotmail.com
Claude Wagnon wagnonc@wanadoo.fr
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INFORMATIONS DIVERSES
Le transport ainsi que le déjeuner sont pris en charge.

Prévoir des vétements chauds.
Pour que le programme de la journée puisse étre respecté,
merci de vous présenter a 8h45 précises devant la MESHS.

Contacts: Maélle Becuwe 06 79 52 97 84 et Emilie Spruyt 06 78 07 46 51
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